
UBND TỈNH  HẢI DƯƠNG
 SỞ TÀI CHÍNH 
Số:          /TB-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Dương, ngày     tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản (lần 2)

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ 
sung một điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 
Luật số 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2014 sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật ngân sách 
nhà nước, Luật quản lý sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế thu nhập cá 
nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định 
số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy định 
chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 
50/2025/NĐ-CP ngày 28/2/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 
các Nghị định Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công; 

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 
Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 
của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công; Thông tư 11/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Thông tư 144/2017/TT-BTC hướng dẫn Nghị định 
151/2017/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản 
công 2017;

 Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đấu giá tài sản số 
01/2026/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 1585/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của Sở Tài chính 
tỉnh Hải Dương phê duyệt giá khởi điểm làm cơ sở tổ chức bán đấu giá tài sản 
được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Sở Tài chính tỉnh Hải Dương thông báo việc lựa chọn tổ chức đấu giá để 
thực hiện đấu giá lô tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân với nội dung như 
sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-Dau-gia-tai-san-sua-doi-2024-588810.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Luat-Dau-gia-tai-san-sua-doi-2024-588810.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-11-2025-TT-BTC-sua-doi-Thong-tu-144-2017-TT-BTC-huong-dan-Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-625669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-144-2017-TT-BTC-huong-dan-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-370100.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx


2

1. Tên, địa chỉ cơ quan nhà nước có tài sản: 
Sở Tài chính tỉnh Hải Dương - Địa chỉ: Số 15 Nguyễn Du, phường Trần 

Hưng Đạo, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.
2. Tên tài sản đấu giá và giá khởi điểm: 
2.1. Tài sản là điện thoại các loại:
Lô tài sản gồm 36 chiếc điện thoại các loại, giá khởi điểm là: 

38.875.000đ/lô tài sản. (Ba mươi tám triệu, tám trăm bẩy mươi lăm nghìn 
đồng). 

2.2. Tài sản là xe máy, xe ô tô:
Tài sản gồm 01 ô tô lexus 470, 01 ô tô tải, 07 chiếc xe mô tô, cụ thể:
- Xe ô tô nhãn hiệu Lexus 470, giá khởi điểm là: 50.000.000đ (Năm mươi 

triệu đồng). 
- Xe ô tô tải BKS 34C-100.65 nhãn hiệu TMT, loại 4,8T, giá khởi điểm 

là: 40.000.000đ (Bốn mươi triệu đồng).
- Xe mô tô Honda Lead BKS 34P8-8805, giá khởi điểm là: 

4.000.000đ(Bốn triệu đồng).
- Xe mô tô Honda Airblade BKS 34B1-555.08, giá khởi điểm là: 

5.000.000đ (Năm triệu đồng).
- Xe mô tô Honda Wave BKS 14F4-2890, giá khởi điểm là: 1.000.000đ. 

(Một triệu đồng).
- Xe mô tô Yamaha Sirius màu đen, không có BKS, giá khởi điểm là: 

1.000.000đ. (Một triệu đồng).
- Xe mô tô Yamaha Jupiter BKS 34F1-03588, giá khởi điểm là: 

3.000.000đ. (Ba triệu đồng).
- Xe mô tô Yamaha - Nouvo biển số 34L7-2394, giá khởi điểm là: 

1.000.000đ. (Một triệu đồng).
- Xe mô tô Yamaha Exciter, biển số 34B2-289.60, giá khởi điểm là: 

1.000.000đ. (Một triệu đồng).
2.3. Tài sản là máy tính xách tay, các thiết bị điện tử:
Lô tài sản gồm 05 máy tính xách tay, 01 máy in, 05 thiết bị 

SIMBox/GSM, 11 case máy tính, 11 màn hình máy tính để bàn, 11 bàn phím, 11 
con chuột máy tính, giá khởi điểm là: 3.005.000đ/lô tài sản (Ba triệu, không 
trăm linh năm nghìn đồng). 

3. Các tiêu chí để lựa chọn tổ chức đấu giá:
Các tổ chức đấu giá phải đảm bảo đáp ứng các tiêu chí được quy định tại 

Điều 33 và Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư 19/2024/TT-BTP ngày 
31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành 
một số điều của Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi , bổ sung 
một số điều theo Luật số 37/2024/QH15. Cụ thể :

  - Có tên trong danh sách các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản do Bộ Tư 
pháp công bố.

- Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc 
đấu giá tài sản tịch thu, tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân.



3

- Thực hiện cuộc đấu giá bằng hình thức trực tuyến.

- Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

- Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức hành nghề 
đấu giá tài sản.

  - Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá.
(Chi tiết các tiêu chí theo Phụ lục đính kèm).

4. Đánh giá, chấm điểm:

- Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản sẽ được đánh giá, chấm điểm theo 
quy định tại Điều 35, Thông tư 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư 
pháp.

- Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản có trách nhiệm kê khai đầy đủ, chính 
xác các thông tin trong hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn và chịu trách nhiệm 
trước pháp luật về các thông tin đã cung cấp.

- Hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản sẽ bị 
tự chối đánh giá nếu thuộc một trong các trường hợp sau:

+ Không có tên trong danh sách các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản do 
Bộ Tư pháp công bố.

+ Thuộc các trường hợp quy định tại Điều 37, Thông tư 19/2024/TT-BTP 
ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp.

 5. Cách thức, thời gian, địa chỉ nộp hồ sơ đăng ký:

- Cách thức nộp hồ sơ: nộp trực tiếp.

   Nộp 01 bộ hồ sơ năng lực (đóng quyển) mô tả, thuyết minh về các tiêu 
chí nêu tại mục 3 của thông báo này; Văn bản đề nghị đăng ký tham gia lựa 
chọn tổ chức đấu giá tài sản; Bản chi phí, giá dịch vụ đấu giá tài sản (theo quy 
định nhà nước tại Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 bổ sung một 
số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính về 
quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản tại Luật Đấu giá tài sản; Bảng tự 
chấm điểm theo tiêu chí tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 
19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

- Thời gian nộp hồ sơ: Các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản có nhu cầu 
nộp hồ sơ trực tiếp từ 08 giờ ngày 18/4/2025 đến 16 giờ 30 phút ngày 23/4/2025 
tại phòng Quản lý Công sản – Sở Tài chính Hải Dương.

 Địa chỉ: Số 15 Nguyễn Du, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Hải 
Dương, tỉnh Hải Dương. 



4

Số điện thoại liên hệ: 0963.759.088 (đ/c Tuấn Anh) hoặc 0988.649.366 
(đ/c Huyền).

- Lưu ý: Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu và thẻ căn 
cước còn hạn sử dụng (Chú ý: Không hoàn trả hồ sơ, không thông báo kết quả 
lựa chọn đối với các đơn vị không được lựa chọn).

5. Đăng tải thông tin         
- Thông báo này được đăng tải trên trang thông tin điện tử Sở Tài chính 

Hải Dương và Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản./.
Sở Tài chính Hải Dương xin thông báo để các tổ chức hành nghề đấu giá 

tài sản được biết./.
Nơi nhận:
- Trang TTĐT STC Hải Dương;
- Cổng TTĐTQG về đấu giá tài sản;
- Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đồng Kim


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T07:21:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Đồng Kim<nguyendongkim@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T09:03:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T09:03:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T09:03:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




